
 
 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(Третя сесія восьмого скликання) 
РІШЕННЯ 

 
22 грудня 2020                                                                        
 
Про затвердження Програми з відзначення 
державних, професійних свят, ювілейних дат  
та реалізації інформаційної політики  
Горішньоплавнівської територіальної громади  
Полтавської області, здійснення представницьких  
функцій у 2021 - 2025 роках 
 

Керуючись ст.ст. 34, 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» та ст. 91 Бюджетного кодексу України, з метою відзначення держав-

них, професійних свят, ювілейних дат та реалізації інформаційної політики 

Горішньоплавнівської територіальної громади Полтавської області, здійснення 

представницьких функцій у 2021 - 2025 роках, враховуючи пропозиції 

постійної комісії з питань економічної політики, бюджету, фінансів, 

підприємницької діяльності та здійснення регуляторної політики ( протокол 

№2/1  від 14.12.2020), Горішньоплавнівська міська рада Полтавської області  
В И Р І Ш И Л А : 

1.Затвердити Програму з відзначення державних, професійних свят, 

ювілейних дат та реалізації інформаційної політики Горішньоплавнівської 

територіальної громади Полтавської області, здійснення представницьких 

функцій  у 2021 - 2025 роках (додається). 
2.Контроль за виконанням Програми покласти на постійну комісію з 

питань економічної політики, бюджету, фінансів, підприємницької діяльності 

та здійснення регуляторної політики. 

 

 

 

 

Міський голова                       (підписано)                            Д. Г. Биков  
 
 
 
 
 
 
 
 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток  

до рішення третьої сесії 

Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області 

                                                восьмого скликання від 

                                            22 грудня  2020  

 

 
ПРОГРАМА 

з відзначення державних, професійних свят, ювілейних дат  
та реалізації інформаційної політики Горішньоплавнівської 

територіальної громади Полтавської області,  
здійснення представницьких функцій у 2021 - 2025 роках 

 
Паспорт Програми 

 

1. 
Ініціатор розроблення 

Програми 

Відділ бухгалтерського обліку та 

звітності виконавчого комітету 

Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області   

2. Розробник Програми 

Відділ бухгалтерського обліку та 

звітності виконавчого комітету 

Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області   

3. 
Відповідальні виконавці 

Програми 

Структурні підрозділи виконавчого 

комітету Горішньоплавнівської міської 

ради Полтавської області 

4. Учасники Програми 

структурні підрозділи виконавчого 

комітету Горішньоплавнівської міської 

ради Полтавської області 

5. Терміни реалізації Програми 2021-2025 роки 

6. 
Кошти, задіяні на виконання 

Програми 

Бюджет Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади та інші 

джерела, не заборонені чинним 

законодавством 

7. 
Очікуваний обсяг 

фінансування Програми 

Визначається щороку у межах 

наявного фінансового ресурсу 

бюджету Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади та надходжень 

з інших джерел, не заборонених 

чинним законодавством 

 
 
І. Загальні положення 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



1.1. Сьогодні в Україні нагальною є потреба консолідації суспільства, у 

тому числі довкола історичного минулого, національних цінностей і традицій. 

Особлива роль у цьому процесі належить комплексу державних свят, 

пам’ятних і ювілейних дат, який має бути чинником відновлення історичної 

пам'яті Українського народу, джерелом громадянсько-патріотичного 

становлення суспільства та формування почуття гордості за видатних 

українців і земляків, які зробили значний внесок у розвиток держави і 

територіальної громади. 

Відзначення українських державних свят і пам’ятних дат на місцевому 

рівні є складовою гуманітарної державної політики, сприяє відчуттю кожним 

представником територіальної громади власної причетності до історії 

національної спільноти та творення майбутнього на державному та місцевому 

рівнях. 

1.2 Найвищою цінністю кожної держави є людина з її інтелектуальними 

та фізичними здібностями, які проявляються у щоденній трудовій діяльності. 

Своєчасне визнання професійної майстерності, особистого внеску у створення 

матеріальної та духовної культури сьогодення, підтримка активної життєвої 

позиції, пошана багаторічної сумлінної праці є важливим стимулом для 

зміцнення духовного та психологічного здоров’я, усвідомлення власної 

причетності у розбудові та зміцненні економічної, соціальної, культурної та 

інших сфер суспільного життя громади. 

Оцінка трудових та творчих здобутків як окремих працівників, так і 

колективів підприємств, установ, організацій міста, забезпечення відзначення 

на міському рівні загальнодержавних свят та подій, проведення міських свят, у 

тому числі відзначення кращих працівників до Дня міста, нагородження 

Почесною грамотою виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області та Подякою міського голови є одним із напрямків роботи 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області та її виконавчого 

комітету. Традиційним стало привітання ювілярів: відомих людей міста, 

почесних громадян, депутатів міської ради, представників громадськості 

тощо. 

1.3 Конституцією України передбачається низка гарантій, однією із яких 

є право судового захисту. Право на судовий захист передбачає конкретні 

гарантії ефективного поновлення в правах шляхом здійснення правосуддя.  

Оплата судового збору під час звернення до судів різних юрисдикцій та 

інстанцій під час представництва інтересів Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області та її виконавчого комітету є обов’язковою передумовою, 

що встановлена чинним законодавством. Виконання рішень судів, стороною у 

яких була міська рада або її виконавчий комітет, є беззаперечним обов’язком.  

1.4. Розвиток інформаційного суспільства в Україні та впровадження 

новітніх інформаційно-комунікаційних технологій в усі сфери суспільного 

життя і в діяльність місцевого самоврядування визначається одним з 

пріоритетних напрямів державної політики. 

Програма визначає напрями та шляхи розбудови інформаційного 

простору міста, сприяє забезпеченню прав громадян на інформацію згідно з 

вимогами Конституції України, створенню й підтримці рівня  інформаційного 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



потенціалу, необхідного для динамічного розвитку Горішньоплавнівської 

територіальної громади Полтавської області. 

1.5. Використання міжнародного співробітництва є дієвим інструментом 

соціально-економічного розвитку громади. Програма націлена на покращення 

міжнародного іміджу, поглиблення співробітництва з іноземними містами-

партнерами та налагодження нових взаємокорисних зв’язків. 

1.6. Горішньоплавнівська міська об'єднана територіальна громада 

Полтавської області є членом Асоціації міст України та громад, співпрацює з 

малими містами України, містами Полтавської області,  виконує інші 

представницькі функції. 

 

ІІ. Мета і завдання Програми 
Метою Програми є: 

2.1. забезпечення належної організації з відзначення державних та 

професійних свят, ювілейних дат, відзначення осіб, які зробили вагомий 

внесок у розвиток Горішньоплавнівської територіальної громади Полтавської 

області, проведення інших урочистих заходів; 

2.2. забезпечення  виконання повноважень, щодо представлення 

територіальної громади у відносинах з державними  органами, іншими 

органами місцевого самоврядування, об'єднаннями громадян, 

підприємствами, установами та  організаціями  незалежно від форм власності 

та судового захисту прав територіальної громади; 

2.3. забезпечення прямих та зворотних інформаційних потоків між 

міською радою, виконавчим комітетом і населенням міста через засоби 

масової інформації; 

2.4. підтримка позитивного міжнародного іміджу громади, активізація 

співпраці Горішньоплавнівської  міської ради Полтавської області, її 

виконавчого комітету з іноземними територіально-адміністративними 

одиницями, налагодження партнерських стосунків; 

2.5. забезпечення участі в роботі Асоціації міст України, Полтавського 

регіонального відділення Асоціації міст України. 

Основними завданнями Програми є відзначення на території 

Горішньоплавнівської територіальної громади Полтавської області на 

належному рівні державних та професійних свят, ювілейних та святкових 

дат, відзначення осіб, які зробили вагомий внесок у розвиток міста, 

можливість реалізації судового захисту прав Горішньоплавнівської міської 

ради Полтавської області та її виконавчого комітету, а також виконання 

судових рішень відповідно до чинного законодавства. 

 

ІІІ. Термін реалізації  
Програма реалізовується протягом 2021-2025 років. 

 

ІV. Фінансове забезпечення Програми 
Фінансування Програми здійснюється відповідно до чинного 

законодавства України за рахунок коштів бюджету територіальної громади та 

інших джерел, не заборонених чинним законодавством згідно з додатком. 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



V. Очікувані результати 
Реалізація заходів Програми дозволить: 

 

- проводити урочисті засідання з нагоди відзначення державних, 

професійних свят та ювілейних дат за участю керівників органів місцевого 

самоврядування та місцевих органів виконавчої влади, депутатів рад усіх 

рівнів, членів виконавчого комітету міської ради, представників трудових 

колективів, об’єднань громадян; 

- брати участь колективам підприємств, установ, організацій міста в 

урочистих мітингах, зборах, присвячених відзначенню державних, 

професійних свят та ювілейних дат; 

- проводити нагородження та відзначення видатних людей міста з 

нагоди державних, професійних свят та ювілейних і пам’ятних дат за вагомі 

трудові внески в розбудову і розвиток міста; 

- підвищити рівень інформованості громадян про діяльність органів 

місцевого самоврядування, роботу депутатів; 

- вивчити та поширити передовий досвід діяльності органів місцевого 

самоврядування у вирішенні проблемних питань розвитку громади; 

- забезпечити просування на міжнародному, державному та 

міжрегіональному рівнях позитивного іміджу міста Горішні Плавні; 

- створити прозору систему для прийняття управлінських рішень 

органами місцевого самоврядування, підвищити до них довіру населення; 

- забезпечити належні умови роботи для депутатів, членів виконавчого 

комітету Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області.  

-  виконання повноважень, щодо представлення територіальної громади 

у відносинах з державними органами, іншими органами місцевого 

самоврядування, об'єднаннями громадян, підприємствами, установами та 

організаціями  незалежно від форм власності; 

- забезпечити судовий захист прав Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області та її виконавчого комітету, а також виконання судових 

рішень відповідно до чинного законодавства. 

 

VI. Організація виконання і контроль за виконанням Програми 
 
 Відповідальні виконавці програми: структурні підрозділи виконавчого 

комітету Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області. 

Контроль за виконанням заходів Програми здійснює постійна комісія з 

питань економічної політики, бюджету,  фінансів, підприємницької діяльності 

та здійснення регуляторної політики. 

 

VII. Заходи щодо реалізації Програми 
1. Відзначення підприємств, установ, організацій та окремих осіб за 

високі досягнення, професійну майстерність та значний внесок у розвиток 

територіальної громади  із нагородженням  Почесною грамотою виконавчого 

комітету Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області та Подякою 

міського голови, цінних подарунків з нагоди державних свят, визначних подій 

держави, місцевих,  професійних свят, ювілейних та святкових дат. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



2. Проведення урочистих сесій, офіційних прийомів, відзначення 

історичних ювілеїв і подій з життя громади. 

3. Виготовлення нагородної продукції: медалей, знаків, бланків Подяк, 

Почесних грамот, Вітальних папок, рамок для подяк та ін. 

4. Придбання подарункової, сувенірної, презентаційної продукції з 

символікою міста: ручок, щоденників, блокнотів, міні-альбомів, посуду та ін. 

5. Виготовлення поліграфічної продукції: конвертів, листівок, 

вкладишів, запрошень та ін. 

6. Придбання квіткової продукції для нагородження кращих працівників 

трудових колективів, Почесних громадян міста, ювілярів, ветеранів війни та 

праці, установ, підприємств та організацій міста, проведення урочистих  

заходів. 

7. Придбання ритуальної продукції: вінків, корзин для участі в урочистих 

подіях,  ритуальних заходах. 

8. Оплата послуг  публічного сповіщення в ЗМІ, в тому числі   телеканалу 

«ГОК» за  цикл програм  «Діалог з владою». 

9. Оплата фотографічних послуг, послуг з відеозапису, прямих 

трансляцій визначних подій міста. 

10. Оплата послуг з висвітлення діяльності органів місцевого 

самоврядування в інформаційно-рекламному тижневику «Телеекспрес» та 

інших ЗМІ 

11. Оплата послуг з виготовлення та встановлення біллбордів та сітілайтів 

з нагоди державних, місцевих свят, ювілейних дат та подій. 

12. Проведення представницьких видатків з організації  прийомів  

іноземних представників і делегацій, які прибули на запрошення, у тому числі, 

із врученням цінних подарунків, сувенірів. 

13. Здійснення депутатських робочих поїздок до інших міст з метою 

вивчення та узагальнення вітчизняного та міжнародного досвіду розвитку 

місцевого самоврядування. 

14. Забезпечення належних умов роботи для депутатів, членів 

виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області. 

15. Проведення опитувань громадської думки мешканців міста. 

16. Сплата членських внесків до Асоціації міст України, Полтавського 

регіонального відділення Асоціації міст України. 

17. Проведення видатків, визначених вимогами чинних нормативних 

актів, щодо належної організації виборів та інші. 

18. Сплата судового збору для забезпечення подання позовів, 

апеляційних, касаційних скарг, заяв про перегляд заочних рішень та інших 

процесуальних документів для захисту інтересів Горішньоплавнівської міської 

ради Полтавської області та її виконавчого комітету, а також виконання 

судових рішень, згідно чинного законодавства, та інші витрати.  

 
VIII. Заключні положення 
Зміни та доповнення до цієї Програми вносяться рішенням 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області.  

 

Начальник відділу бухгалтерського  

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



обліку та звітності                           (підписано)                                Н.І. Стайко 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток до Програми з відзначення  

державних, професійних свят, ювілейних дат 

та реалізації інформаційної політики  

Горішньоплавнівської територіальної  

громади Полтавської області,  

здійснення представницьких функцій  

у 2021 - 2025 роках 

 
 

 

Орієнтовний обсяг фінансування 

Програми з відзначення державних, професійних свят, ювілейних дат  

та реалізації інформаційної політики Горішньоплавнівської територіальної 

громади Полтавської області, здійснення представницьких 

функцій у 2021 - 2025 роках 
 

                                                                                                                                     грн. 

Роки 2021 2022 2023 2024 2025 Разом 

Обсяг 

видатків 

1735500 1843100 1940800 2000000 2000000 9519400 

 

 
 

 

 

Начальник відділу бухгалтерського  

обліку та звітності                                 (підписано)                              Н.І. Стайко 
 

                                                                                                                                  

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


